
 

Universidade Estadual de Maringá 
 

 Centro de Ciências Exatas 
 

 
  

PORTARIA Nº 001/2023-CCE 

 

A Profª. Drª. LILIAN AKEMI KATO, Diretora do 

Centro de Ciências Exatas da Universidade 

Estadual de Maringá, no uso das atribuições legais 

e estatutárias...      

 

 

  Considerando o Artigo 17, inciso VII do Estatuto da UEM. 

 

  R E S O L V E: 

   

            Art. 1º - Nomear os seguintes servidores, para compor a Comissão para 

regulamentar o uso do anfiteatro Adelbar Antonio Sampaio: 

•  Diogo Francisco Rossoni – Presidente 

• Diego Corrêa Alves/ DES 

• Guilherme Miranda Pereira/ DCI 

• José Roberto Dias Pereira/ DFI 

• Júlio Santiago Prates Filho/ DMA 

• Vagner Roberto de Souza/ DQI 

 

  Art. 2º - Estipular o prazo de 60 (sessenta) dias, a partir da data de publicação 

desta portaria para que a comissão conclua os trabalhos. 

 

  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data revogadas as disposições em 

contrário. 

 

   DÊ-SE CIÊNCIA. 

   CUMPRA-SE. 

 

Maringá, 02 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

Lilian Akemi Kato 

Diretora do CCE 


